２０１１年５月１２日

各  位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

代 表 者 取締役社長  若 林   純

（コード番号：８２４２ 東証・大証第１部）

問い合わせ先   広報部長  佐 藤 恵 子

（TEL 06-6367-3181）

百貨店事業における人事制度改編に伴う特別損失の計上について

当社の完全子会社である株式会社阪急阪神百貨店において、現在、人事制度の見直しに着手しており

ますが、人事制度改編に伴い特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

１）人事制度改編の目的

  百貨店の競争力強化の一環として、営業政策と連動した自前の販売力の維持・強化が重要となります。

株式会社阪急阪神百貨店では、その考えのもと、販売を専任とする営業専任職制度を抜本的に改編

することにいたしました。今後は、職種別の採用計画のもとで、育成の充実を図り、最適な要員体制を

実現し、利益の最大化を図ってまいります。

２）連結業績に与える影響

改編にあたっては、総合職から営業専任職への移行に伴う一時金として、特別損失が発生します。

現時点において、専任職への移行については約 1,000 名を想定し、本日発表いたしました 2011 年度

連結業績予想において、約 53 億円の特別損失を見込んでおります。

以上